
KINO-KLUB "ZAGREB"
Trg žrtava fašizma 14.
41 000 ZAGREB

Br. 91-2/87. 8 .VII 1987.

ZAPISNIK

34. sjednice Predsjedništva Kino-kluba "Zagreb" održane 8. VI 1987. 
godine od 20.00 do 22.00 sati u prostorijama KKZ, Trg žrtava fašizma :

Prisutni članovi Predsjedništva; Branko Bubenik, Milan Bukovac, Zlat- 
ko Konšić, Ludvik Matić, Duško Popov:

Opravdano odsutan član Predsjedništva: Božidar Pejković

Odsutni bez opravdanja: Branko Blašković, Dubravka Poršek, Zvonimir 
Stančić

Konstatacija: Od devet članova Predsjedništva prisutno je pet.

Zaključak: Predsjedništvo ima kvorum i može donositi punovažne odluke

Predložen je slijedeći dnevni red:

1. Verifikacija zapisnika sa 33. sjednice Predsjedništva KKZ;

2. Utvrđivanje platforme Predsjedništva uoči održavanja Godišnje 

skupštine KKZ;

3. Preuzimanje video opreme od SlZ-a tehničke kulture;

4. Pitanje knjigovođe KKZ;

5. Pitanja i prijedlozi.

Predloženi dnevni red je jednoglasno usvojen.

Ad 1. Verifikacija zapisnika sa 33. sjednice Predsjedništva KKZ

Konstatacija: Nije bilo primjedbi na tekst zapisnika 33. sjednice 
Predsjedništva KKZ.

Zaključak: Usvaja se tekst zapisnika 33. sjednice Predsjedništva KKZ 
bez izmjena i dopuna.

Ad 2. Utvrđivanje platforme Predsjedništva uoči održavanja Godišnje 

skupštine KKZ

Ikmst ataci ja: KKZ bi ubuduće trebao organizirati kino-video tečaj ko­
ji bi trajao cijelu godinu i davao odmah gotove autore 
koji bi tokom tečaja snimali prve amaterske autorske 
filmove.
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0 vođenju i koncepciji kino-video tečaja, organiziranju 
filmskih i video projekcija, naročito autorskih filmova čla­
nova KKZ. i drugih filmskih i video amatera, organiziranju 
klupskog festivala "Šampionat dr Maksimilijana Paspe" i sud­
jelovanju na međuklupskim i ostalim smotrama i festivalima 
kao i o filmskoj produkciji Kino-kluba "Zagreb" brigu bi 
ubuduće vodio umjetnički savjet i umjetnički voditelj dok 
bi Predsjedništvo osiguravalo financijsku i tehničku podršku 
ostvarivanju programa rada a radi efikasnosti bi se sa devet 
smanjilo na sedam ili pet članova.

Zaključak: Predsjedništvo KKZ će predaližiti na Godišnjoj skupštini KKZ 
donošenje statutarne odluke o smanjivanju broja članova na 
sedam kao i budući sastav Predsjedništva: Branko Bubenik, Mf- 
lan Bukovac, Zlatko Koašić, Ludvik Matić i Duško Popović ( a 
sedmi član izabrat će se naknadno ) odnosno Savjeta KKZ: Bran 
ko Bubenik, Miroslav Mikuljan, Mihovil Pansini ( uz moguće 
proširenje sastava sa Klenom Đurićem, Ljubišom Grlićem itd. ) 
kao i osnove razvoje politike KKZ ( us već navedeno i osniva­
nje pionirske sekcije, povratak starih članova ( i njihovih 
filmova ), aktiviranje program+skih aktivnosti itd. ). Godiš­
nja skupština KKZ održat će se u četvrtak, 18. TI 1987. godi­
ne u prostorijama Radio kluba Zagreb.

Ad 3. Preuziraanje video opreme od SlZ-a tehničke kulture

Konstatacija: Zbog nemogućnosti osiguranja dovoljno sredstava za nabavku 
video opreme u KKZ, SIZ tehničke kulture općine Medveščak 
kupio je potrebnu video opremu ( osim, televizora ) za pot­
rebe Kino-kluba "Zagreb", odnosno video sekcije i pionirs­
ke sekcije KKZ.

Zaključak: Primopredaja video opreme obavit će s© u četvrtak, 11. TI 198’ 
godine u prostorijama SlZ-a tehničke kulture.

Ad 4. Pitanje knjigovođe KKZ

Konstatacija: Odlukom Predsjedništva KKZ donesenom na 32. sjednici Pred­
sjedništva KKZ održanoj 27. IT 1987. godine, odlučeno je 
da od 1. svibnja 1987. godine poslove knjigovođe KKZ obav­
lja Leo Opio, bez financijske naknade iz sredstava Kino- 
kluba "Zagreb", što je i jedini razlog prekida suradnje sa 
dosadašnjom knjigovođom Si1vijom Wemer, koja je bila hono­
rirana sa ovaj posao. Ova odluka nije realizirana jer je 
Leo Opio dva puta za redom izjavio tajniku KKZ da nije dao 
nikakvu izjavu o prihvaćanju dužnosti knjigovođe te da ne- 
aa niti namjeru obavljati poslove knjigovođe KKZ.

Zaključak: Obzirom da je predsjednik Predsjedništva KKZ dobio drugačije 
informacije o stavu Lea Opica prema obavljanju poslova knjigo­
vođe bila bi poželjno da predsjednik i tajnik KKZ zajedno odu 
do Lea Opica i razjasne nastalu situaciju, jer je u interesu 
Kino-kluba "Zagreb" da što prije ponovo dobije knjigovođu.
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Ad 5. Pitanja i prijedlozi

Konstatacija I: Obzirom da u Zagrebu ne postoji nikakva međuklupska
smotra amaterskih filmskih i video ostvarenja članova 
kino-video klubova, Kino-klub "Zagreb" daje inicijati­
vu za organiziranje ovakve smotre«

Zaključak i: U suradnji sa Kino savezom Hrvatske, Kino-klub "Zagreb”
će inicirati i organizirati Prvu smotru amaterskog films­
kog i video stvaralaštva članova kino-video klubova iz 
Zagreba koja će se održati u terminu održavanja "Šampiona 
ta dr Maksimilijana Paspe” odnosno uz Dan oslobođenja Zag 
reba, 8. V 1988.

Konstatacija II: Osigurana su sresstva za sudjelovanje dva autora iz
Kino-kluba "Zagreb” na Ljetnoj filmskoj školi "Pilno- 
teke 16” od 20. do 25. Tili 1987. godine, kao i sa 
sudjelovanje dva člana KKZ na UNICA '81. u Grazu.

Zaključak 11: Zainteresirani članovi KKZ, prvenstveno autori čiji fil­
movi sudjeluju na festivalu, odnosno članovi kluba koji 
žele raditi kao voditelji sekcijskih aktivnosti trebaju 
se javiti tajniku KKZ kako bi se dogovorili o uvjetima 
sudjelovanja.

Konstatacija III: Kino savez Hrvatske, kao suorganizator Ljetne films­
ke škole u Crikvenici zatražio je posudbu montažnog 
stola 16 mm od Kino-kluba "Zagreb" za potrebe ome 
manifestacije.

Zaključak 111: Odobrava se posudba montažnog stola 16 mm za potrebe
Ljetne filmske škole u Crikvenici a uvjete otpreme i 
povrata montažnog stola dogovorit će tajnik KKZ sa taj­
nicom Kino saveza Hrvatske.

Nije bilo drugih pitanja niti prijedloga pa je sjednica završena zaka­
zivanjem nove za 6. ¥11 1987. godine u 20.00 sati.

Zapisničar:
Dusko Popović, v.r.

Predsjednik:
Ludvik Matić, v.r


